2019 年 11 月 1 日

各 位

会 社 名 日産自動車株式会社

代表者名 代表執行役 山内康裕

(コード番号 7201 東証第 1 部)

問合せ先 IR 部 常務執行役員 田川丈二

(TEL 045-523-5523)

代表執行役の異動等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり代表執行役の異動等について決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

2019 年 10 月 9 日付で開示した代表執行役の異動等に関し、その就任日等を決定したため。

2. 異動する代表執行役の役職、氏名

(就任)

代表執行役社長兼最高経営責任者  内田 誠

代表執行役最高執行責任者兼チーフパフォーマンスオフィサー  アシュワニ グプタ

(退任)

代表執行役社長兼最高経営責任者代行兼最高執行責任者  山内康裕

※なお、取締役は継続します。

3. 異動予定日

2019 年 12 月 1 日

4. その他の異動

別紙「役員体制の変更について」をご参照ください。

以 上

2019 年 11 月 1 日

役員体制の変更について

日産自動車株式会社（本社：神奈川県横浜市西区、代表執行役：山内 康裕）は、本日、臨時取締

役会を開催し、執行体制（代表執行役、執行役の選任及び役付）について、以下の通り決定しまし

た。

また、あわせて執行役員体制についても以下の通り決定しました。

尚、当該人事の発令は 2019 年 12 月 1 日付となります。

＜代表執行役および執行役の選任と担当業務＞

氏  名 新役職 現役職 新担当 現担当

内田 誠

代表執行役

社長

兼

CEO

専務

執行役員

 (東風汽車

有限公司

総裁)

・業務執行全般統括

・中国マネジメントコミッティ

アシュワニ

グプタ

代表執行役

COO

兼

CPO

三菱自動車

代表執行役

COO

・ものづくり関連部門

・M&S 関連部門

・ビジネス関連部門      統括

・マネジメントコミッティ

・商品及び企画関連部門

・三菱自動車

代表執行役 COO

関 潤 執行役

副 COO

専務

執行役員

・パフォーマンスリカバリー

・商品及び企画関連部門

・グローバル MI

・次世代モビリティ

・パフォーマンスリカバリー

クリスチャン

ヴァンデンヘンデ

執行役

CQO

兼

副 CPO

執行役

副 COO

兼

CQO

・品質・トータルカスタマーサティス

ファクション

・マネジメントコミッティ統括(北米)

・マネジメントコミッティ

(ヨーロッパ、AMI、LATAM、インフィ

ニティ)

・ダットサン、LCV 事業

・グローバルアフターセールス

・品質・トータルカスタマー

サティスファクション

・マネジメントコミッティ統括

(北米)

・マネジメントコミッティ

(ヨーロッパ、AMI、LATAM、

インフィニティ)

・ダットサン、LCV 事業

スティーブン

マ―

執行役

CFO

常務

執行役員

・財務/経理 ・経理

ホセ ルイス

バルス

執行役

副社長

専務

執行役員

・北米マネジメントコミッティ

・北米日産 社長

・北米マネジメントコミッティ

・北米日産 社長

尚、現執行役である坂本秀行、星野朝子、中畔邦雄については現職を継続します。

上記執行役体制の変更にともない、執行役の退任についてもあわせて発表しました。

 山内康裕は、代表執行役社長兼最高経営責任者代行、最高執行責任者を退任します。

尚、取締役は継続します。

 軽部博は、執行役最高財務責任者を退任します。

 川口均は、執行役副社長を退任します。

 フィリップ クランは、執行役チーフプランニングオフィサーを退任します。

＜執行役員の異動と担当業務変更＞

氏  名 新役職 現役職 新担当 現担当

田川 丈二

専務

執行役員

常務

執行役員

・グローバル渉外

・環境/CSR

・IP プロモーション

・コーポレートマネージメントオフィス

・取締役会室

・コーポレートサービス

・IR 統括

・IR

イバン

エスピノーサ

専務

執行役員

常務

執行役員

・グローバル商品企画

・グローバルプログラムマネージメン

ト

・ニスモ事業

・グローバル商品企画

幾島 剛彦 常務

執行役員

本部長 ・グローバルコントローラー

・会計

・コントローラー

（リージョン・インフィニティ・LCV・

EV）

辰巳 剛 常務

執行役員

本部長

・IR

・コントローラー（セントラル管理）

以上